
a 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., v účinném znění 
mezi těmito smluvními stranami: 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Sídlo: 

Zastoupena: 

IČO: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

nám. T. G. Masaryka 5555,760 Ol Zlín 

RNDr. Alexander Černý, kvestor 

70883521 

CZ70883521 

KB Zlín, č.ú.: 

Za věcné plnění odpovídá: 

(dále jen "objednatel") 
lPO 

W ALACHlA SERVlCE s.r.o. 

Sídlo: 

Zastoupena: 

IČO: 
DIČ: 

Rokytnice 26, 763 21 Slavičín 

Bc. Lukáš Hrnčiřík,jednateI 

02680050 

CZ02680050 

(dále jen "zhotovitel") 

Čl.l 
Úvodní ustanovení 

11~llilill~III~lli~ill~11 
"2019001710* 

1) Objednatel prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že má veškerou zpúsobilost uzavřít tuto smlouvu 

a plnit všechny závazky z ní vyplývající. Objednatel dále prohlašuje a podpisem smlouvy potvrzuje, že 

uzavřením této smlouvy nedojde k porušení žádné právní povinnosti ani jakéhokoliv jeho závazku 

vyplývajícího z obecně závazného předpisu nebo smlouvy nebo rozhodnutí soudu či jiného obdobného 

orgánu. 

2) Zhotovitel tímto prohlašuje a podpisem smlouvy potvrzlůe, že má veškerou způsobilost uzavřít tuto 

smlouvu a plnit všechny závazky z ní vyplývající. Zhotovitel dále prohlašuje a podpisem smlouvy 

potvrzuje, že uzavřením této smlouvy nedojde k porušení žádné právní povinnosti ani jakéhokoliv jeho 

závazku vyplývajícího z obecně závazného předpisu nebo smlouvy nebo rozhodnutí soudu či jiného 

obdobného orgánu. 

3) Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vúle. 

Smluvní strany považují tuto smlouvu za ujednání v souladu s dobrými mravy a shodně prohlašují, že tato 

smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 

Čl. lL 
Předmět plnění 

1) Předmětem plnění této smlouvy se rozumí odborná školící činnost v oblasti obsluhy tlakových nádob, 

tlakových a plynových zařízení, čímž se myslí především vstupní a periodická školení v presenční či e

leamingové fonně v souladu s přílohou smlouvy Č. 1 - předmět školení. 

! 
l' 



Čl. lIL 
Cena, platební a upřesňující podmínky 

1) Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu prací a služeb ve výši dle tohoto článku na základě 

daňového dokladu - faktury, vystavené zhotovitelem po řádném provedení služeb dle čl II. této smlouvy. 

2) Smluvní cena za školení osoby je stanovena jako pevná, konečná a zahrnuje veškeré související náklady 

zhotovitele jako dopravné aj: 

Cena za osobu dle počtu osob na školení a dle formy školení 

Forma školení 1 osoba 2 - 5 osob 6 - 10 osob 10 a více 

Prezenční 1 750,- 1 500,- 1 250,- 750,-
--! 

E-Iearning 375,- 375,- 375,- 375,-
_--1 

K uvedeným cenám bude připočtena DPH dle aktuálně platné sazby. 

3) Školící činnost bude probíhat vždy výhradně na základě písemné objednávky oprávněné osoby objednatele 

ve stanoveném datu. Prezenční činnost bude probíhat na stanoveném místě v určených objektech 

objednatele dle přílohy smlouvy č. 2. E-Iearningová forma školení bude probíhat distančně v dohodnutém 

termínu. Zhotovitel má právo navrhnout jiný termín školení. V případě, že tak neučiní do 2 pracovních dnÍ! 

od odeslání objednávky, platí, že navržený termín objednatelem akceptuje. Případné změny termÍnÍ! a místa 

plnění spolu smluvní strany písemně dohodnou. 

4) Podkladem pro fakturaci bude protokol o provedení prací a služeb, který spolu podepíší oprávněné osoby 

objednatele a zhotovitele. 

5) Splatnost faktur je 30 dnů od jejich doručení kupujícímu. Faktury budou uhrazeny bezhotovostním 

převodem na účet zhotovitele uvedený na fakturách. Kupující neposkytuje zálohy. E-mailová adresa pro 

přijem elektronických faktur - fakturace@utb.cz. 

6) Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona Č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisú, jinak je kupující oprávněn faktury vrátit zhotoviteli 

k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti faktury nově od počátku 

dnem doručení opravené faktury kupujícímu. 

7) Den uskutečnění zdanitelného plnění nesmí předcházet datu účinnosti smlouvy na základě zveřejnění v 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Čl. IV. 
Odpovědnost za vady 

1) Objednatel je povinen reklamovat zjevné vady kvality a rozsahu služeb a prací okamžitě při jejich zjištění, 

nejpozději však do třiceti (30) dnú ode dne provedení služby nebo práce. 

2) Zhotovitel je povinen bezúplatně odstranit právem reklamovanou vadu práce nebo služby. 

3) V případě, že reklamovaná vada není včas a řádně odstraněna, má objednatel právo na přiměřenou slevu z 

ceny nebo na odstranění vady vlastními pracovníky či třetími osobami na účet zhotovitele. 

4) Objednatel nemá právo na slevu z ceny nebo úhradu nákladú podle předchozího bodu, pokud neumožní 

zhotoviteli odstranit oprávněně reklamovanou vadu. 

2 



5) Zhotovitel neodpovídá za postihy, které vzniknou porušením právních předpisú přes písemné upozornění 

objednatele, nerespektováním vnitřních předpisú, pokynú zpracovaných zhotovitelem, běžným provozem 

nebo opotřebením, nebo nekázní a porušováním předpisů zaměstnanci objednatele. 

6) Objednatel je oprávněn přeúčtovat zhotoviteli veškeré náklady za prokazatelné škody, které vznikly z 

dúvodu nesprávného provedení předmětu plnění dle čl. II do výše pojistného plnění zhotovitele. Zhotovitel 

odpovídá do výše pojistného plnění zhotovitele za jím způsobené škody, způsobené jak úmyslně, tak i z 

nedbalosti. Zhotovitel zároveň prohlašuje, žeje pojištěn za škody způsobené jeho činností,ježje předmětem 

této smlouvy, s výší pojistného plnění min. 500 000,- Kč na jednu pojistnou událost. Objednatel je rovněž 

oprávněn přeúčtovat zhotoviteli případné pokuty a postihy za nedodržování příslušných předpisú, které by 

obdržel od kontrolních orgánů s výjimkou případů uvedených v čl. IV, odst. 5. 

Čl. v. 
Sankce 

1) Při prodlení objednatele s úhradou kupní ceny věcije kupující povinen uhradit zhotoviteli úroky z prodlení 
ve výši dle příslušného právního předpisu. 

2) Při prodlení zhotovitele s provedením prací ve sjednaném termínu dle objednávky je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení, maximálně však do 
výše 15.000 Kč. 

3) Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 15 dnů od doručení jejích písemného vyúčtování povinné 
straně. 

4) Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na náhradu škody, její uplatnění ani vymáhání. 

Čl. VL 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Zhotovitel odpovídá objednateli: 

• za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost poskytovaných prací a služeb a za dodržování 
obecně závazných právních předpisů v dotčené oblasti, 

• za dodržování vnitřních pokynů a směrnic objednatele stanovících provozně technické a 
bezpečnostní podmínky pohybu pracovníků v prostorách a zařízeních objednatele, s nimiž byl 
prokazatelně seznámen, 

• za poskytnutí informací pověřeným pracovníkům objednatele při :zjištění závad v prostoru 
výkonu prací a služeb, 

• zhotovitel se také zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozví při výkonu 
své funkce, dále se zavazuje nepředávat dokumentaci objednatele třetím stranám. 

2) Objednatel se zavazuje: 

• vytvořit zhotoviteli veškeré podmínky potřebné pro řádný výkon jeho práce, zejména součinnost 
odpovědných pracovníků, přístup do výrobních a souvisejících prostor, možnost pořizování 
fotodokumentace pro účely výkonu funkce (školení, začlenění do dokumentace apod.), 

3 



Čl. Vll. 
Odstoupení od smlouvy 

1) Poruší-li jakákoli strana smlouvu podstatným zpúsobem, má druhá smluvní strana právo bez zbytečného 

odkladu od smlouvy odstoupit. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu 

již při uzavření smlouvy věděla či vědět musela, a nelze spravedlivě požadovat po druhé smluvní straně, že 

by i za takových okolností smlouvu uzavřela. V ostatních případech se má za to, že porušení podstatné 
není. 

2) Strana může od smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co z chování druhé strany nepochybně 

vyplyne, že poruší smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. 

Čl. VIII. 
Ostatní ujednání 

1) Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jt;jího předmětu plnění. K 

tomu účelu určily osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí vyplývajících ze vzájemné 
součinností: 

za stranu objednatele: 

za stranu zhotovitele: Bc. Lukáš Hrnčiřík 
tl 

I: bozp-po@utb.cz 

@walachiaservice.cz 

2) Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré písemnosti, které jí 

náleží. Rovněž se zavazuji utajit znalosti a informace z oblasti druhé smluvní strany, a to jak během trvání 
smlouvy, tak i po jejím skončení. 

3) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tuto smlouvu je možné vypovědět bez udání dúvodů a to s 

tříměsíční výpovědní lhůtou, která běží počínaje prvním dnem v kalendál'llÍm měsíci, následtůícím po 

měsíci, v němž dojde k doručení výpovědi. V pochybnostech platí, že výpověd' je doručena druhé straně 

třetím kalendářním dnem ode dne jejího podání u provozovatele poštovní licence. Současně se smluvní 

strany mohou na ukončení smlouvy vzájemně písemně dohodnout. 

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 

5) Tato smlouvaje vypracována ve 2 vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrŽÍ po jednom vyhotovení. 

Přílohy: Č. 1 - Předmět školení 

Č. 2 .- Objekty o~jednatele 

Ve Zlíně, dne: V Rokytnici, dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

WAl..ACHiA S.w·,@, 
7'5321 Slavičin, Rokytnice 26 !t -. .... 

Bc. Lukáš Hrn 
jednatel společ 



-7' 
je! 

o;,' 

/.~.:.:-,:,,;,.:.-,:, Univerzita Tomáše Bati ve ZUně Smlouva o poskytování služeb / 
. -________ ~ ________________________ ~P~řt~'lo~h~a~c~v.~I~-~P~r~ve~d~m~ě~t~šk~o~le~n~í~/~P~ř~íl~oh~a~~~2~-~M~ís~ta~šk~o~le~n~í 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

PŘÍLOHY SMLOUVY 

PŘÍLOHA SMLOUVY Č. 1 - PŘEDMĚT ŠKOLENÍ 
(ČL. II. Předmět plnění, bod 1) 

- Tlakové nádoby stabilní 
- ČSN 690012 

(Tlakové nádoby stabilní. Provozní požadavky) 
- Tlakové láhve 

- ČSN 018003 
(Zásady pro bezpečnou práci v chemických laboratořích) 

- ČSN 07 8304 
(Tlakové nádoby na plyny - Provozní pravidla) 

- Plynové kahany 
- Vyhláška č. 21/1979 Sb. 

(Vyhláška Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu, kterou se určují vyhrazená 
plynová zařízení a stanoví některé podmínky k zajištění jejich bezpečnosti) 

- ČSN 018003 
(Zásady pro bezpečnou práci v chemických laboratořích) 

PŘÍLOHA SMLOUVY Č. 2 - MÍSTA ŠKOLENÍ 
(ČL. III. Cena, platební a upřesňující podmínky, bod 3) 

Objekty Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně: 
- U13 

nám. T. G. Masaryka 5555, 76001 Zlín 
- Ul5 

Vavrečkova 5669, 76001 Zlín 
- Ul7 

tř. T. Bati 5678, 76001 Zlín 
- US 

Nad Stráněmi 4511, 76005 Zlín 

Strana I (celkem 1) 


